



MUNICIPIO DE SORRISO/ MT
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 9/2025
PROCESSO LICITATÓRIO 39/2025
Vencedor(es) do(s) Item(s)



Fornecedor: GALICE DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA - 45.156.970/0001-19

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Valor Lance	Total Lance	Valor Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
1	68,00	un	PORTA ELETRODO A600 (ALICATE)	OMEGA	OMEGA	R\$ 88,68	R\$ 6.030,24	R\$ 88,67	R\$ 6.030,07	0,00 %	R\$ 0,00
18	80,00	un	BROCA DE FERRO AÇO RAPIDO 14MM	IRWIN	IRWIN	R\$ 91,01	R\$ 7.280,80	R\$ 91,01	R\$ 7.280,80	0,00 %	R\$ 0,00
19	830,00	un	BUCHA 08MM	POP	POP	R\$ 0,30	R\$ 249,00	R\$ 0,30	R\$ 249,00	0,00 %	R\$ 0,00
20	840,00	un	BUCHA 10MM	POP	POP	R\$ 0,30	R\$ 252,00	R\$ 0,29	R\$ 247,80	-1,69 %	R\$ 0,00
33	185,00	un	CANTONEIRA LAMINADA 3/4X1/8X6 M	ARCELOR	ARCELOR	R\$ 47,09	R\$ 8.711,65	R\$ 47,08	R\$ 8.711,02	0,00 %	R\$ 0,00
39	500,00	un	DISCO DE CORTE 12X1/8 FURO 5/8	VONDER	VONDER	R\$ 17,37	R\$ 8.685,00	R\$ 17,36	R\$ 8.682,50	-0,02 %	R\$ 0,00
40	361,00	un	DISCO DE CORTE 12X1/8FURO 3/4	VONDER	VONDER	R\$ 18,24	R\$ 6.584,64	R\$ 18,24	R\$ 6.584,64	0,00 %	R\$ 0,00
45	411,00	un	DISCO DESBASTE 9X1/4 FURO 7/8	VONDER	VONDER	R\$ 21,74	R\$ 8.935,14	R\$ 21,73	R\$ 8.933,08	-0,02 %	R\$ 0,00
50	64,00	un	ESCOVA PARA ESMERIL - DE ACO, CIRCULAR ONDULADA DE 8 X 1 X 3/4 POLEGADAS	VONDER	VONDER	R\$ 48,58	R\$ 3.109,12	R\$ 48,58	R\$ 3.109,12	0,00 %	R\$ 0,00
55	40,00	un	FLANGEADOR - Morsa em ferro fundido e flangeador de aco, medindo de < 1/8 a 2 >	EDA	EDA	R\$ 387,50	R\$ 15.500,00	R\$ 387,50	R\$ 15.500,00	0,00 %	R\$ 0,00
56	515,00	un	GONZO 1/2 COM ABA	SAN RAFAEL	SAN RAFAEL	R\$ 5,51	R\$ 2.837,65	R\$ 5,51	R\$ 2.839,34	0,05 %	R\$ 0,00
57	385,00	un	GONZO 1/2 SEM ABA	SAN RAFAEL	SAN RAFAEL	R\$ 3,81	R\$ 1.466,85	R\$ 3,80	R\$ 1.465,54	-0,08 %	R\$ 0,00
58	175,00	un	GRAMPO P/ CABO DE AÇO 1/2	VONDER	VONDER	R\$ 8,80	R\$ 1.540,00	R\$ 8,79	R\$ 1.539,56	-0,02 %	R\$ 0,00
59	165,00	un	GRAMPO P/ CABO DE AÇO 3/8	VONDER	VONDER	R\$ 6,38	R\$ 1.052,70	R\$ 6,38	R\$ 1.053,11	0,03 %	R\$ 0,00
61	830,00	un	PARAFUSO PHILIPS 5,0X40MM	JOMARCA	JOMARCA	R\$ 0,61	R\$ 506,30	R\$ 0,61	R\$ 506,30	0,00 %	R\$ 0,00
62	3.750,00	un	PARAFUSO PONTA AGULHA (FIX)	JOMARCA	JOMARCA	R\$ 0,21	R\$ 787,50	R\$ 0,20	R\$ 774,75	-1,64 %	R\$ 0,00
65	3.650,00	un	PARAFUSO TEX 3/4	JOMARCA	JOMARCA	R\$ 0,58	R\$ 2.117,00	R\$ 0,58	R\$ 2.117,00	0,00 %	R\$ 0,00
75	80,00	un	REBOLO - REBOLO DIAMANTADO TURBO, 180 MM 7 - 1/8, ESPESSURA DE CORTE DE 2MM, ALMA EM ACO CARBONO E AREA DE CORTE DIAMANTADA	VONDER0	VONDER0	R\$ 65,27	R\$ 5.221,60	R\$ 65,27	R\$ 5.221,86	0,00 %	R\$ 0,00
87	1.300,00	m²	TELHA ONDULADA GALVALUME (0,43MM)	ISOACO	ISOACO	R\$ 37,56	R\$ 48.828,00	R\$ 37,56	R\$ 48.831,25	0,00 %	R\$ 0,00
89	960,00	m²	TELHA TRAPEZIO TP40 GALVALUME (0,43MM)	ISOACO	ISOACO	R\$ 36,84	R\$ 35.366,40	R\$ 36,83	R\$ 35.364,00	0,00 %	R\$ 0,00
90	18,00	un	TESOURA FORJADA EM AÇO PARA CHAPA DO TIPO AVIAÇÃO CORTE RETO E CURVAS AMPLAS 10Pol.	VONDER	VONDER	R\$ 143,64	R\$ 2.585,52	R\$ 143,64	R\$ 2.585,57	0,00 %	R\$ 0,00
91	17,00	un	TESOURA PARA CORTAR CHAPAS 12 Pol, CORPO FORJADO EM AÇO ALTO CARBONO, CABOS COM UMA EXTREMIDADE PLANÁ E A OUTRA CURVA PARA FÁCIL MANUSEIO.	VONDER	VONDER	R\$ 187,78	R\$ 3.192,26	R\$ 187,78	R\$ 3.192,26	0,00 %	R\$ 0,00
92	290,00	un	TRINCO BICO PAPAGAIO	SAN RAFAEL	SAN RAFAEL	R\$ 9,18	R\$ 2.662,20	R\$ 9,18	R\$ 2.663,15	0,03 %	R\$ 0,00
93	335,00	un	TUBO METALÃO 15X15 20X6 M (0,90MM)	ARCELOR	ARCELOR	R\$ 27,65	R\$ 9.262,75	R\$ 27,65	R\$ 9.262,75	0,00 %	R\$ 0,00
106	14,00	un	SERRA POLICORTE PORTÁTIL 12 POL. 1750W 220V	BLACK	BLACK	R\$ 1.377,31	R\$ 19.282,34	R\$ 1.377,30	R\$ 19.282,29	0,00 %	R\$ 0,00
107	7,00	un	TOCHA MIG 450 5,00 MT S/ RASPA	TORCK	TORCK	R\$ 1.428,18	R\$ 9.997,26	R\$ 1.428,18	R\$ 9.997,26	0,00 %	R\$ 0,00
						Total R\$ 212.043,92		Total Orçado R\$ 212.024,06		-0,01%	R\$ -19,85

Fornecedor: QUADROS ENGENHARIA LTDA - 54.211.238/0001-95

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Valor Lance	Total Lance	Valor Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
2	49,00	un	ALAVANCA - ALAVANCA EM AÇO LISO COM TEMPERA NAS DUAS PONTAS, MEDINDO 1 X 1,80 M, DO TIPO FENDA, ACHATADA	COSTA	112	R\$ 176,33	R\$ 8.640,17	R\$ 234,99	R\$ 11.514,83	24,96 %	R\$ 58,66
26	880,00	m	CALHA EM GALVALUME 80 CM DE LARGURA E 43 MM DE ESPESSURA. COM MATERIAL E INSTALAÇÃO INCLUSOS.	CALHA FORTE	0,80CMx0,43 CM	R\$ 100,00	R\$ 88.000,00	R\$ 205,33	R\$ 180.693,30	51,29 %	R\$ 105,33
31	415,00	un	CANTONEIRA LAMINADA 2X1/4X6 M	ARCELORMITTAL	2 x 1/4 6m	R\$ 28,78	R\$ 11.943,70	R\$ 259,64	R\$ 107.751,96	88,91 %	R\$ 230,86
34	141,00	ROLO	CHAPA CALHA GALVALUME BOBININHA ALUZINCO (ROLO 0,43 1.200 X 30.000)	GRAVIA	1000016488	R\$ 557,90	R\$ 78.663,90	R\$ 1.386,06	R\$ 195.435,16	59,74 %	R\$ 828,16
36	200,00	un	CHAPA LISA GALVANIZADA 1X 2,10M 20 (0,90MM)	AÇO CEARENSE	201024	R\$ 149,74	R\$ 29.948,00	R\$ 206,69	R\$ 41.338,66	27,55 %	R\$ 56,95
47	344,00	kg	ELETRODO (CROMO 2,50MM)	OM	020630028	R\$ 107,36	R\$ 36.931,84	R\$ 155,04	R\$ 53.333,76	30,75 %	R\$ 47,68
49	184,00	kg	ELETRODO P/SOLDA COBREADA OXIGENIO	WELD	FB160100005	R\$ 49,99	R\$ 9.198,16	R\$ 110,00	R\$ 20.240,00	54,55 %	R\$ 60,01
60	1.460,00	un	PARAFUSO OGIVADO TELHA ZINCO (MADEIRA)	CP	32205	R\$ 1,30	R\$ 1.898,00	R\$ 1,36	R\$ 1.990,41	4,64 %	R\$ 0,06
63	880,00	un	PARAFUSO SEXTAVADO 1/4X50MM	WURTH	019214 50	R\$ 0,72	R\$ 633,60	R\$ 0,94	R\$ 830,10	23,67 %	R\$ 0,22
64	2.050,00	un	PARAFUSO TEX 12X14X3/4 (ONDA ALTA 4)	MANZATO	27320102.ZN	R\$ 0,70	R\$ 1.435,00	R\$ 1,49	R\$ 3.054,50	53,02 %	R\$ 0,79
74	34,00	un	PISTOLA DE PINTURA HVLP PROFISSIONAL 1,3mm 600ml - PDR-PRO-530	PDR	2201830	R\$ 198,90	R\$ 6.762,60	R\$ 421,77	R\$ 14.340,40	52,84 %	R\$ 222,87
81	1.070,00	m	RUFO, EM GALVALUME 30 CM DE LARGURA E 43 MM DE ESPESSURA. COM MATERIAL E INSTALAÇÃO INCLUSOS.	KINGSPAN	2355976	R\$ 30,00	R\$ 32.100,00	R\$ 142,09	R\$ 152.043,36	78,88 %	R\$ 112,09
82	960,00	m	RUFO, EM GALVALUME 40 CM DE LARGURA E 43 MM DE ESPESSURA. COM MATERIAL E INSTALAÇÃO INCLUSOS.	KINGSPAN	4254267	R\$ 40,08	R\$ 38.476,80	R\$ 118,66	R\$ 113.919,93	66,22 %	R\$ 78,58
83	860,00	m	RUFO, EM GALVALUME 50 CM DE LARGURA E 43 MM DE ESPESSURA. COM MATERIAL E INSTALAÇÃO INCLUSOS.	KINGSPAN	967685654	R\$ 51,11	R\$ 43.954,60	R\$ 134,00	R\$ 115.240,00	61,85 %	R\$ 82,89
84	920,00	m	RUFO, EM GALVALUME 60 CM DE LARGURA E 43 MM DE ESPESSURA. COM MATERIAL E INSTALAÇÃO INCLUSOS.	KINGSPAN	8700009	R\$ 60,05	R\$ 55.246,00	R\$ 136,00	R\$ 125.120,00	55,84 %	R\$ 75,95
86	700,00	m	TELA MALHA POP EQ-61 AÇO 3,4M 2,0X3,0 MEDIA 15X15	ARCELORMITTAL	EQ061	R\$ 44,24	R\$ 30.968,00	R\$ 96,61	R\$ 67.629,31	54,20 %	R\$ 52,37
108	26,00	un	MÁSCARA AUTOMÁTICA DE SOLSA MAB 90 Plus, ADEQUADO PARA SOLDAGEM DE ELETRODO REVESTIDO, MIG/MAG,TIC COM VIDA ÚTIL DA BATERIA INTERNA DE 5.000 HRS E NIVEL DE CLARIDADE DIN.4 E NIVEL DE ECURECIMENTO DIN.9A DIN. 13, PROTEÇÃO DE UV/IV ATÉ DIN.16 COM TEMPO DE ESCURECIMENTO DE 0,06MS, TEMPO DE RETARDO 0,1A 1,0s E TEMPERATURA DE OPERAÇÃO -5C A 55C - CA 43.820.	BALMER	108144	R\$ 231,05	R\$ 6.007,30	R\$ 254,33	R\$ 6.612,66	9,15 %	R\$ 23,28
Total R\$ 480.807,67								Total Orçado R\$ 1.211.088,39		60,30%	R\$ 730.280,72

Fornecedor: EREMASTER DISTRIBUIDORA DE FERRAGENS E FERRAMENTAS LTDA - 37.278.673/0001-18

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Valor Lance	Total Lance	Valor Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
3	186,00	kg	ARAME GALVANIZADO N18 - 1.24mm	ARCELOR	ARCELOR	R\$ 28,00	R\$ 5.208,00	R\$ 28,22	R\$ 5.249,53	0,79 %	R\$ 0,22
4	250,00	un	BARRA CHATA LAMINADA 1.1/2X1/4X6 M	ARCELOR	ARCELOR	R\$ 134,70	R\$ 33.675,00	R\$ 135,29	R\$ 33.823,75	0,43 %	R\$ 0,59
5	146,00	un	BARRA CHATA LAMINADA 1.1/2X1/8X6 M	ARCELOR	ARCELOR	R\$ 60,70	R\$ 8.862,20	R\$ 61,27	R\$ 8.946,58	0,94 %	R\$ 0,57
8	130,00	un	BARRA CHATA LAMINADA 1.1/4X1/8X6 M	ARCELOR	ARCELOR	R\$ 52,58	R\$ 6.835,40	R\$ 52,80	R\$ 6.864,00	0,41 %	R\$ 0,22
12	127,00	un	BARRA CHATA LAMINADA 1X1/8X6 M	ARCELOR	ARCELOR	R\$ 38,88	R\$ 4.937,76	R\$ 38,89	R\$ 4.939,66	0,03 %	R\$ 0,01

41	571,00	un	DISCO DE CORTE 4.1/2X1/X7/8	VONDER	VONDER	R\$ 7,51	R\$ 4.288,21	R\$ 7,53	R\$ 4.301,51	0,30 %	R\$ 0,02
42	621,00	un	DISCO DE CORTE 9X1/8X7/8	VONDER	VONDER	R\$ 15,61	R\$ 9.693,81	R\$ 15,62	R\$ 9.704,11	0,10 %	R\$ 0,01
43	377,00	un	DISCO DE DESBASTE 4.1/2X1/4X7/8	VONDER	VONDER	R\$ 7,26	R\$ 2.737,02	R\$ 7,27	R\$ 2.743,61	0,24 %	R\$ 0,01
44	580,00	un	DISCO DE FLAP 4.1/2X7/8	NOVE 54	NOVE 54	R\$ 14,57	R\$ 8.450,60	R\$ 14,59	R\$ 8.464,11	0,15 %	R\$ 0,02
46	545,00	kg	ELETRODO 3,25 MM AZUL	GERDAU	GERDAU	R\$ 27,83	R\$ 15.167,35	R\$ 27,85	R\$ 15.180,04	0,08 %	R\$ 0,02
48	510,00	kg	ELETRODO 2,50 MM	VONDER	VONDER	R\$ 30,46	R\$ 15.534,60	R\$ 30,47	R\$ 15.543,52	0,05 %	R\$ 0,01
51	790,00	un	FERRO CA 60 3/16 - 4,2 MM - 12MTS	ARCELOR	ARCELOR	R\$ 18,02	R\$ 14.235,80	R\$ 18,03	R\$ 14.249,62	0,09 %	R\$ 0,01
53	235,00	un	FERRO REDONDO MECANICO 1/4X6 M	ARCELOR	ARCELOR	R\$ 18,72	R\$ 4.399,20	R\$ 18,73	R\$ 4.403,10	0,08 %	R\$ 0,01
						Total R\$ 134.024,95		Total Orçado R\$ 134.413,20		0,29%	R\$ 388,25

Fornecedor: **RONIVAN ROSSONI MATERIAIS LTDA - 19.909.006/0001-04**

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Valor Lance	Total Lance	Valor Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
6	111,00	un	BARRA CHATA LAMINADA 1.1/2X3/16X6 M	ACOLUCAS	LAMINADA	R\$ 75,90	R\$ 8.424,90	R\$ 76,40	R\$ 8.480,40	0,65 %	R\$ 0,50
7	130,00	un	BARRA CHATA LAMINADA 1.1/4X1/4X6 M	ACOLUCAS	LAMINADA	R\$ 84,90	R\$ 11.037,00	R\$ 85,55	R\$ 11.121,82	0,76 %	R\$ 0,65
9	210,00	un	BARRA CHATA LAMINADA 1.1/4X3/16X6 M	ACOLUCAS	LAMINADA	R\$ 71,90	R\$ 15.099,00	R\$ 72,47	R\$ 15.220,08	0,79 %	R\$ 0,57
						Total R\$ 34.560,90		Total Orçado R\$ 34.822,31		0,75%	R\$ 261,41

Fornecedor: **PLANOS COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA - 15.096.019/0001-50**

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Valor Lance	Total Lance	Valor Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
23	40,00	un	CAIXA DE FERRAMENTAS METALICA COM 5 GAVETAS	FERCAR	FERCAR	R\$ 148,00	R\$ 5.920,00	R\$ 149,63	R\$ 5.985,20	1,08 %	R\$ 1,63
28	370,00	un	CANTONEIRA LAMINADA 1.1/2X3/16X6 M	ARCELORMIT TAL	ARCELORMIT TAL	R\$ 146,78	R\$ 54.308,60	R\$ 151,50	R\$ 56.055,00	3,11 %	R\$ 4,72
29	330,00	un	CANTONEIRA LAMINADA 1.1/4X1/8X6 M	ARCELORMIT TAL	ARCELORMIT TAL	R\$ 92,90	R\$ 30.657,00	R\$ 104,92	R\$ 34.624,68	11,45 %	R\$ 12,02
30	385,00	un	CANTONEIRA LAMINADA 1X1/8X6 M	ARCELORMIT TAL	ARCELORMIT TAL	R\$ 63,00	R\$ 24.255,00	R\$ 63,82	R\$ 24.573,24	1,29 %	R\$ 0,82
32	205,00	un	CANTONEIRA LAMINADA 2X1/8X6 M	ARCELORMIT TAL	ARCELORMIT TAL	R\$ 149,50	R\$ 30.647,50	R\$ 153,46	R\$ 31.459,30	2,58 %	R\$ 3,96
35	160,00	un	CHAPA FRISADA GALVANIZADA 1,10X2M 20 (0,90MM)	ACOFER	ACOFER	R\$ 252,00	R\$ 40.320,00	R\$ 252,87	R\$ 40.459,20	0,34 %	R\$ 0,87
37	360,00	m	CUMEEIRA GALVALUME ,43MM ONDULADA	REGIONALTE LHAS	REGIONALTE LHAS	R\$ 41,00	R\$ 14.760,00	R\$ 41,11	R\$ 14.800,50	0,27 %	R\$ 0,11
38	360,00	m	CUMEEIRA GALVALUME ,43MM TRAPEZIO TP 40	REGIONALTE LHAS	REGIONALTE LHAS	R\$ 41,00	R\$ 14.760,00	R\$ 41,66	R\$ 14.998,50	1,59 %	R\$ 0,66
52	300,00	un	FERRO REDONDO MECANICO 1/2X 6 M	GERDAU	GERDAU	R\$ 56,00	R\$ 16.800,00	R\$ 56,30	R\$ 16.890,00	0,53 %	R\$ 0,30
54	260,00	un	FERRO REDONDO MECANICO 3/8X 6 M	GERDAU	GERDAU	R\$ 33,00	R\$ 8.580,00	R\$ 33,04	R\$ 8.590,40	0,12 %	R\$ 0,03
66	610,00	un	PERFIL U 100X40 12X 6M (2,25MM) VERMELHA	SINOBRAS	SINOBRAS	R\$ 144,00	R\$ 87.840,00	R\$ 167,77	R\$ 102.343,72	14,17 %	R\$ 23,77
67	305,00	un	PERFIL U 100X40 14X6M (2,00MM) AZUL	SINOBRAS	SINOBRAS	R\$ 142,00	R\$ 43.310,00	R\$ 142,27	R\$ 43.393,35	0,19 %	R\$ 0,27
68	290,00	un	PERFIL U 50X25 14X6M (2,00MM) AZUL	SINOBRAS	SINOBRAS	R\$ 89,00	R\$ 25.810,00	R\$ 89,49	R\$ 25.953,05	0,55 %	R\$ 0,49
69	505,00	un	PERFIL U 92X30 14X6M (2,00MM) AZUL	SINOBRAS	SINOBRAS	R\$ 113,00	R\$ 57.065,00	R\$ 113,40	R\$ 57.268,66	0,35 %	R\$ 0,40
70	320,00	un	PERFIL U.E 50X25X10 14X6M (2,00MM) AZUL TERÇA	SINOBRAS	SINOBRAS	R\$ 105,00	R\$ 33.600,00	R\$ 105,33	R\$ 33.706,65	0,31 %	R\$ 0,33
71	535,00	un	PERFIL U.E 75X40X15 14X5M (2,00MM) AZUL TERÇA	SINOBRAS	SINOBRAS	R\$ 124,90	R\$ 66.821,50	R\$ 135,20	R\$ 72.332,00	7,61 %	R\$ 10,30
72	345,00	un	PERFIL U.E 75X40X15 14X6M (2,00MM) AZUL TERCA	SINOBRAS	SINOBRAS	R\$ 124,90	R\$ 43.090,50	R\$ 130,10	R\$ 44.886,77	4,00 %	R\$ 5,20
73	1.010,00	un	PERFIL VIGA I 3 X 2 X 3/4 X 6M	GERDAU	GERDAU	R\$ 495,00	R\$ 499.950,00	R\$ 646,60	R\$ 653.072,66	23,44 %	R\$ 151,60
94	650,00	un	TUBO METALÃO 20X20 20X6 M (2,00MM)	SINOBRAS	SINOBRAS	R\$ 44,90	R\$ 29.185,00	R\$ 44,99	R\$ 29.248,37	0,21 %	R\$ 0,09

95	650,00	un	TUBO METALÃO 30X40 18X6 M (1,20MM)	SINOBRAS	SINOBRAS	R\$ 95,00	R\$ 61.750,00	R\$ 95,21	R\$ 61.888,64	0,22 %	R\$ 0,21
96	435,00	un	TUBO METALÃO 30X50 14X6 M (2,00MM)	SINOBRAS	SINOBRAS	R\$ 151,00	R\$ 65.685,00	R\$ 151,90	R\$ 66.079,37	0,59 %	R\$ 0,90
97	268,00	un	TUBO METALÃO 50X50 18X6 M (1,20MM)	SINOBRAS	SINOBRAS	R\$ 128,00	R\$ 34.304,00	R\$ 145,92	R\$ 39.106,56	12,28 %	R\$ 17,92
98	265,00	un	TUBO METALÃO 80X80 14X6 M (2,00MM)	SINOBRAS	SINOBRAS	R\$ 264,00	R\$ 69.960,00	R\$ 321,89	R\$ 85.300,85	17,98 %	R\$ 57,89
99	260,00	un	TUBO REDONDO 1 14X6 M (2,00MM)	SINOBRAS	SINOBRAS	R\$ 73,00	R\$ 18.980,00	R\$ 73,74	R\$ 19.174,35	1,01 %	R\$ 0,74
100	310,00	un	TUBO REDONDO 1.1/2 16X6 M (1,50MM)	SINOBRAS	SINOBRAS	R\$ 76,00	R\$ 23.560,00	R\$ 76,51	R\$ 23.719,12	0,67 %	R\$ 0,51
101	450,00	un	TUBO REDONDO 2 14X6 M (2,00MM)	SINOBRAS	SINOBRAS	R\$ 169,00	R\$ 76.050,00	R\$ 174,46	R\$ 78.509,97	3,13 %	R\$ 5,46
102	1.050,00	un	TUBO REDONDO 2.1/2 16X6 M (1,50MM)	SINOBRAS	SINOBRAS	R\$ 133,00	R\$ 139.650,00	R\$ 154,79	R\$ 162.536,43	14,08 %	R\$ 21,79
103	232,00	un	TUBO REDONDO 3 14 X 6 M (2,00MM)	SINOBRAS	SINOBRAS	R\$ 256,70	R\$ 59.554,40	R\$ 281,03	R\$ 65.200,49	8,65 %	R\$ 24,33
104	205,00	un	TUBO REDONDO 4 14 X 6 M (2,00MM)	SINOBRAS	SINOBRAS	R\$ 336,00	R\$ 68.880,00	R\$ 336,92	R\$ 69.069,27	0,27 %	R\$ 0,92
						Total R\$ 1.746.053,50		Total Orçado R\$ 1.981.226,37		11,87%	R\$ 235.172,87

Fornecedor: **BRASIL SERVIÇOS E METAIS LTDA - 17.797.582/0001-81**

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Valor Lance	Total Lance	Valor Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
24	1.600,00	m	CALHA EM GALVALUME 100 CM DE LARGURA E 43 MM DE ESPESSURA. COM MATERIAL E INSTALAÇÃO INCLUSOS.	MP	MP	R\$ 100,00	R\$ 160.000,00	R\$ 191,66	R\$ 306.666,56	47,82 %	R\$ 91,66
25	1.320,00	m	CALHA EM GALVALUME 60 CM DE LARGURA E 43 MM DE ESPESSURA COM MATERIAL E INSTALAÇÃO INCLUSOS.	MP	MP	R\$ 80,00	R\$ 105.600,00	R\$ 161,15	R\$ 212.718,00	50,35 %	R\$ 81,15
27	720,00	m	CALHA, EM GALVALUME 120 CM DE LARGURA E 43 MM DE ESPESSURA. COM MATERIAL E INSTALAÇÃO INCLUSOS.	MP	MP	R\$ 149,00	R\$ 107.280,00	R\$ 236,33	R\$ 170.159,97	36,95 %	R\$ 87,33
						Total R\$ 372.880,00		Total Orçado R\$ 689.544,53		45,92%	R\$ 316.664,53

Fornecedor: **MERCAUTIL COMERCIO DE FERRAMENTAS E UTILIDADES LTDA - 34.737.085/0001-07**

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Valor Lance	Total Lance	Valor Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
76	177,00	un	ROLDANA PORTÃO 2 EIXO POLIDO	R.B	Roldana 2"	R\$ 25,95	R\$ 4.593,15	R\$ 26,05	R\$ 4.611,29	0,39 %	R\$ 0,10
77	277,00	un	ROLDANA PORTÃO 2.1/2 COM CAIXA	R.B	Roldana 2.1/2" c/ Caixa	R\$ 38,15	R\$ 10.567,55	R\$ 38,17	R\$ 10.574,00	0,06 %	R\$ 0,02
78	187,00	un	ROLDANA PORTÃO 2.1/2 EIXO POLIDO	R.B	Roldana 2.1/2"	R\$ 31,50	R\$ 5.890,50	R\$ 31,53	R\$ 5.896,11	0,09 %	R\$ 0,03
79	172,00	un	ROLDANA PORTÃO 3 EIXO POLIDO	R.B	Roldana 3"	R\$ 48,85	R\$ 8.402,20	R\$ 48,88	R\$ 8.408,49	0,07 %	R\$ 0,03
80	167,00	un	ROLDANA PORTÃO 4 EIXO POLIDO	R.B	Roldana 4"	R\$ 65,80	R\$ 10.988,60	R\$ 65,83	R\$ 10.993,61	0,04 %	R\$ 0,03
						Total R\$ 40.442,00		Total Orçado R\$ 40.483,51		0,10%	R\$ 41,51

Fornecedor: **TELA FER COMERCIO DE TELAS E FERRAGENS LTDA - 34.498.141/0001-06**

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Valor Lance	Total Lance	Valor Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
85	5.000,00	m²	TELA ALAMBRADO MALHA 8 ARAME 12	FERTELA	TELA ALAMBRADO	R\$ 17,00	R\$ 85.000,00	R\$ 47,30	R\$ 236.500,00	64,05 %	R\$ 30,30
88	8.250,00	m²	TELHA SANDUICHE 0,43MM GALVALUME	REGIONAL	TELA SANDUICHE	R\$ 84,00	R\$ 693.000,00	R\$ 108,20	R\$ 892.677,22	22,36 %	R\$ 24,20

Total R\$ 778.000,00						Total Orçado R\$ 1.129.177,22		31,10%	R\$ 351.177,22		
Fornecedor: FENIX LUZ E TECNOLOGIA LTDA - 58.674.929/0001-86											
Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Valor Lance	Total Lance	Valor Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
105	10,00	un	POSTE DE CONCRETO - ARMADO, SECAO CIRCULAR, COM 14/600 METROS DE ALTURA, COM RESISTENCIA NOMINAL (DAN) DE 400, DIAMETRO DO TOPO 170MM E DIAMETRO DA BASE 450MM, FABRICADO DE ACORDO COM A NORMA NBR 8452.	INCOPOSTE	INCOPOSTE	R\$ 4.129,00	R\$ 41.290,00	R\$ 4.139,44	R\$ 41.394,40	0,25 %	R\$ 10,44
Total R\$ 41.290,00						Total Orçado R\$ 41.394,40		0,25%	R\$ 104,39		

Fornecedor(es) participante(s)						
Fornecedor	CNPJ	Item(s) Vencido(s)	Total Geral	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
GALICE DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA	45.156.970/0001-19	1 - 18 - 19 - 20 - 33 - 39 - 40 - 45 - 50 - 55 - 56 - 57 - 58 - 59 - 61 - 62 - 65 - 75 - 87 - 89 - 90 - 91 - 92 - 93 - 106 - 107	R\$ 212.043,92	R\$ 212.024,06	-0,01%	R\$ -19,85
QUADROS ENGENHARIA LTDA	54.211.238/0001-95	2 - 26 - 31 - 34 - 36 - 47 - 49 - 60 - 63 - 64 - 74 - 81 - 82 - 83 - 84 - 86 - 108	R\$ 480.807,67	R\$ 1.211.088,39	60,30%	R\$ 730.280,72
EREMASTER DISTRIBUIDORA DE FERRAGENS E FERRAMENTAS LTDA	37.278.673/0001-18	3 - 4 - 5 - 8 - 12 - 41 - 42 - 43 - 44 - 46 - 48 - 51 - 53	R\$ 134.024,95	R\$ 134.413,20	0,29%	R\$ 388,25
RONIVAN ROSSONI MATERIAIS LTDA	19.909.006/0001-04	6 - 7 - 9	R\$ 34.560,90	R\$ 34.822,31	0,75%	R\$ 261,41
PLANOS COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA	15.096.019/0001-50	23 - 28 - 29 - 30 - 32 - 35 - 37 - 38 - 52 - 54 - 66 - 67 - 68 - 69 - 70 - 71 - 72 - 73 - 94 - 95 - 96 - 97 - 98 - 99 - 100 - 101 - 102 - 103 - 104	R\$ 1.746.053,50	R\$ 1.981.226,37	11,87%	R\$ 235.172,87
BRASIL SERVIÇOS E METAIS LTDA	17.797.582/0001-81	24 - 25 - 27	R\$ 372.880,00	R\$ 689.544,53	45,92%	R\$ 316.664,53
MERCAUTIL COMERCIO DE FERRAMENTAS E UTILIDADES LTDA	34.737.085/0001-07	76 - 77 - 78 - 79 - 80	R\$ 40.442,00	R\$ 40.483,51	0,10%	R\$ 41,51
TELAFER COMERCIO DE TELAS E FERRAGENS LTDA	34.498.141/0001-06	85 - 88	R\$ 778.000,00	R\$ 1.129.177,22	31,10%	R\$ 351.177,22
FENIX LUZ E TECNOLOGIA LTDA	58.674.929/0001-86	105	R\$ 41.290,00	R\$ 41.394,40	0,25%	R\$ 104,39
Total Geral			R\$ 3.840.102,94	R\$ 5.474.174,01	29,85%	R\$ 1.634.071,07